
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120200247

Nº 231, segunda-feira, 2 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA
DO RIO PARAÍBA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2024

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL - AGEVAP torna público a reedição da Seleção de Propostas. Pregão
14/2024 - presencial - 00001.000333/2024. Reedição - Objeto: Contratação de empresa
especializada para a realização dos serviços de reforma do monitoramento e da sede do
CBH BPSI. DATA DO EVENTO: 13/12/2024 às 09:30h. Valor estimado: R$ 104.208,54.

O edital e seus anexos estarão à disposição no site www.agevap.org.br, maiores
informações pelo telefone (24) 99317-1210.

Resende, 29 de novembro de 2024.
HORACIO REZENDE ALVES

Agente de Contratação

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E
DE PROMOÇÃO DE EVENTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7000000385
O Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de

Eventos (Cebraspe), com sede no SETOR DE ABASTECIMENTO E ARMAZENAGEM NORTE
(SAAN), QUADRA 01 LOTES 1115, 1125 E 1145, ZONA INDUSTRIAL na cidade de Brasíl i a / D F,
associação civil sem fins lucrativos, registrado no 2º Ofício de Registro de Pessoas Jurídicas
de Brasília/DF sob o nº 000082415, no dia 13 de maio de 2013, inscrito no CNPJ sob o nº
18.284.407/0001-53, torna público que fará realizar Certame Seletivo, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do Tipo REGISTRO DE PREÇOS, conforme descrito neste Instrumento
e seus Anexos, visando a contratação do(s) serviço(s) especificado(s) no Anexo I deste
instrumento.

1. DO OBJETO
O presente Certame Seletivo tem por objeto o registro de preços para a

aquisição de servidor de processamento, Placa de GPU, Servidor de processamento com
GPU e Switch SAN, para o Cebraspe, conforme especificações e quantidades constantes no
edital e seus anexos.

O edital está disponível no portal www.licitacoes-e.com.br, sob o número 1060880
Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2024 às 08h00 no site www.licitacoes-

e.com.br. Abertura das Propostas: 10/12/2024 às 09h00

JULIANA AGOSTINI FERRAZ
Pregoeira

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 484/2024, celebrado entre o Comitê
Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de
Canoagem - CBCA, CNPJ nº 92.893.155/0001-12; Objeto: 1º Aditivo e 1ª Realocação do
Campeonato Sul-Americano e Pan-Americano de Paracanoagem 2024; Despesa: Os
recursos decorrentes do presente convênio são provenientes do CPB oriundos da lei nº
13.756/2018; Ordem de pagamento: Parcela Única; no Valor Total: 24.302,10 (vinte e
quatro mil, trezentos e dois reais e dez centavos); Vigência: 11/11/2024 a 17/12/2024;
Data da Assinatura: 11/11/2024; Signatários: Mizael Conrado de Oliveira - P r e s i d e n t e / C P B,
e Rafael Girotto - Presidente/CBCA; Proc. nº 1065/2024.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Extrato Termo de Convênio - TC nº 512/2024, que celebram entre si o Comitê
Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de
Badminton - CBBD, CNPJ nº 00.316.292/0001-76; Objeto: VI Campeonato Sul Americano de
Parabadminton 2024 - Lima, Peru (Área Fim). Os recursos decorrentes do presente
convênio são provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento:
Parcela Única; Valor total: R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos reais); Vigência:
22/11/2024 a 31/12/2024; Data da Assinatura: 22/11/2024; Signatários: Mizael Conrado de
Oliveira - Presidente/CPB, e José Roberto Santini Campos - Presidente/CBBD; Processo nº:
1149/24.

Espécie: Extrato Termo de Convênio - TC nº 514/2024, que celebram entre si o Comitê
Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de
Badminton - CBBD, CNPJ nº 00.316.292/0001-76; Objeto: VI Campeonato Sul Americano de
Parabadminton 2024 - Lima, Peru (Fundo Fomento). Os recursos decorrentes do presente
convênio são provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento:
Parcela Única; Valor total: R$ 111.350,00 (cento e onze mil, trezentos e cinquenta reais);
Vigência: 22/11/2024 a 31/12/2024; Data da Assinatura: 22/11/2024; Signatários: Mizael
Conrado de Oliveira - Presidente/CPB, e José Roberto Santini Campos - Presidente/CBBD;
Processo nº: 1155/24.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 90084/CPB/24. Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor valor do
grupo. Objeto: Aquisição de Lâmpadas Diversas. Início de recebimento das propostas e
disponibilização do Edital: 02/12/2024. Data da sessão: 12/12/2024 - Horário: 10:30h.
Edital à disposição no endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br/ e/ou
www.cpb.org.br. Informações: (11) 4710-4137 e pregao@cpb.org.br

ROGERIO LOVANTINO
Pregoeiro

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM AGENTES DE COMBATE
ÀS ENDEMIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital de convocação, o Presidente do Conselho Nacional de Técnicos
em Agentes de Combate às Endemias - CONTACE, em conformidade com o Estatuto social do
CONTACE, convoca os associados e Delegados dos CORTACE, quites com as suas obrigações
sociais, para a Assembleia Nacional Geral Extraordinária de Eleição e Posse da Diretoria
Executiva Nacional, Conselho Fiscal e Reforma do Estatuto do CONTACE, que ocorrerá no dia
19/12/2024, no horário das 09h00min em primeira convocação observado o quórum legal, e às
09h30min, em segunda e última convocação com qualquer número, a ser realizada no
Auditório da CUT BAHIA situado na R. Francisco Ferraro, 11 - Nazaré, Salvador - BA, CEP.:
40040-465 com a seguinte ordem do dia: a) Eleição e Posse dos membros da Diretoria
Executiva Nacional e do Conselho Fiscal do CONTACE; b) Reforma do Estatuto do CONTACE.

Salvador - BA, 2 de dezembro de 2024.
EDUARDO DE JESUS DIAS
Presidente do CONTACE

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2024

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento
parcelado de Medicamentos, Suplementos Alimentares e Correlatos para uso dos Entes da
Federação Consorciados, Cooperados ou Referendados ao Consórcio Interfederativo Santa
Catarina - CINCATARINA, órgãos e entidades da administração direta e indireta, na
condição de Órgão Participante desta licitação de acordo com o Termo de Referência
(ANEXO I) e com os quantitativos estimados (ANEXO IX), durante o prazo de validade da
Ata de Registro de Preços. JULGAMENTO: Menor preço por ITEM. Recebimento das
propostas: das 08:00 do dia 02/12/2024 até às 09:00 horas do dia 12/12/2024.

Abertura e julgamento das propostas: das 09:01 às 10:00 horas do dia
12/12/2024. Início da sessão de disputa de preços: às 10:01 horas do dia 12/12/2024.
Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Acesso Identificado. Informações na íntegra deste Edital no site:
www.cincatarina.sc.gov.br.

Florianópolis - SC, 26 de novembro de 2024.
ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA

Diretor Executivo do CINCATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com execução
parcelada de Sondagens E Instalações De Poços De Monitoramento (Piezômetros) para uso
dos órgãos ou entidades dos entes consorciados, cooperados ou referendados ao
CINCATARINA, órgãos e entidades da administração direta e indireta, na condição de Órgão
Participante desta licitação de acordo com o Termo de Referência (ANEXO I) e com os
quantitativos estimados (ANEXO IX), durante o prazo de validade da Ata de Registro de
Preços. JULGAMENTO: Menor preço por LOTE. Recebimento das propostas: das 08:00 do
dia 03/12/2024 até às 09:00 horas do dia 17/12/2024. Abertura e julgamento das
propostas: das 09:01 às 09:30 horas do dia 17/12/2024. Início da sessão de disputa de
preços: às 09:31 horas do dia 17/12/2024. Referência de tempo: horário de Brasília (DF).
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Acesso Identificado. Informações na íntegra
deste Edital no site: www.cincatarina.sc.gov.br.

Florianópolis - SC, 27 de novembro de 2024.
ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA

Diretor Executivo do CINCATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Rio Pardo - CISARP, torna público
a quem interessar que será realizada sessão de julgamento no dia 13/12/2024 às 09h00min
o Processo Licitatório nº 021/2024, Pregão Eletrônico nº 011/2024, cujo objeto o Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais de uso odontológico
para ressuprimento das necessidades da saúde bucal da população dos entes consorciados
ao CISARP. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
https://licitar.digital/. Informações complementares pelo telefone: (38)3845-8122 ou
através do e-mail: cistaiobeiras@gmail.com. Preferencialmente.

Taiobeiras-MG, 29 de novembro de 2024.
RÔMULO SOUTO LUCAS
Agente de Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Rio Pardo - CISARP, torna público
a quem interessar que será realizada sessão de julgamento no dia 16/12/2024 às 09h00min
o Processo Licitatório nº 022/2024, Pregão Eletrônico nº 012/2024 cujo objeto o Registro
de Preços para futura e eventual contratação para bolsas de colostomia, urostomia,
adjuvantes e demais acessórios, em atendimento a demanda dos municípios consorciados
ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Rio Pardo - CISARP. As propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço: https://licitar.digital/
Informações complementares pelo telefone: (38)3845-8122 ou através do e-mail:
cistaiobeiras@gmail.com, preferencialmente.

Taiobeiras-MG, 29 de novembro de 2024.
RÔMULO SOUTO LUCAS
Agente de Contratação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE DO RIO
PARDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

O Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo - CISVALE, torna
público a publicação do edital de Pregão Eletrônico nº 02/2024, para Registro de Preços de
Medicamentos. Propostas até às 08h25min do dia 16/12/2024, pelo site: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, e a sessão pública terá início no mesmo dia, às
08h30min, horário de Brasília/DF. Edital e informações no Cisvale, site:
www.cisvalerp.com.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou e-mail:
compras@cisvalerp.com.br.

Santa Cruz do Sul-RS, 29 de novembro de 2024.
SANDRA MARISA ROESCH BACKES

Presidente CISVALE

FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE SEGUROS PRIVADOS,
DE CAPITALIZAÇÃO E DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR ABERTA

F E N A S EG
CNPJ: 33.623.893/0001-80

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor-Presidente da FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE SEGUROS
PRIVADOS, DE CAPITALIZAÇÃO E DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR ABERTA - FENASEG
convoca o Conselho de Representantes, nos termos dos artigos 20 e 21 do Estatuto Social, para
as reuniões em sessões ordinária e extraordinária, que serão realizadas por meio eletrônico,
através da Ferramenta Zoom - ID da reunião: 952 7335 5188, no dia 10 de dezembro de 2024,
respectivamente às 15h30 e 16h, em primeira convocação, e, 30 (trinta) minutos depois, em
segunda convocação, para discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: Sessão Ordinária
- 1) Previsão Orçamentária para o Exercício de 2025; e 2) Assuntos Gerais, Sessão
Extraordinária: 1) Delegação de poderes ao Conselho Diretor da Fenaseg para avaliar a pauta
de reivindicações 2025, encaminhada pela Fenespic, participar da negociação coletiva, discutir
e celebrar Convenção Coletiva de Trabalho, Termos Aditivos e instaurar ou discordar da
instauração de Dissídio Coletivo, na defesa dos interesses das categorias econômicas
vinculadas à Fenaseg, inorganizadas em Sindicato; e 2) Aprovação da cobrança da contribuição
assistencial patronal para as empresas inorganizadas em Sindicato, exercício 2025.

Rio de Janeiro, 27 de novembro de 2024.
DYOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente


